Deutsche Gesellschaft fiir ME/CFS e.V.

Einnahmeniiberschussrechnung fir das Jahr 2024

2XXX

2000
2110
2400
2510
2500
2551
2553
2555
2561
2600
2700
2701
2702
2703
2704
2710
2720
2810
2820
2830
2840
2894
2900

3XXX

3200
3215
3216
3217
3220

Ideeller Bereich
Einnahmen Bereich 2000

Mitgliedsbeitrage
Sonstige Einnahmen

Ausgaben Bereich 2000

Abschreibung Anlagevermégen

Léhne und Gehélter

Lohnsteuer

Sozialleistungen

Reisekosten

Tagungskosten

Kosten der Mitgliederverwaltung
Blromaterial

Porto, Telefon

Einzugskosten

Sonstige Verwaltungskosten

Technische Infrastruktur (Webhosting, Arbeitsplattform)
Material (z.B. Flyer oder Messeausstattung)
Reprasentationskosten

Projekte und Veranstaltungen
Forschungsférderung und Stipendien
Beschaffung von Publikationen

Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten

Ertragsneutrale Posten
Steuerneutrale Einnahmen Bereich 2000

Sonstige Einnahmen

Zuweisungen BuB- und Strafsachen

Spendendienste (betterplace, Facebook, Amazon 0.4.)
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Ergebnis

Seite 1 von 3

Anhang

Jahr 2024
-33.541,02 €
83.853,10 €

58.848,00 €
25.005,10 €
-117.394,12 €
-1.192,69 €
-10.122,72 €
-959,79 €
-4.750,70 €
-489,72 €
0,00 €
-648,84 €
0,00 €
-1.409,76 €
-336,32 €
-234,00 €
-3.921,72 €
-3.890,61 €
0,00 €
-8.362,53 €
76.088,66 €
-2,99 €
-4.525,57 €
-457,50 €
180.450,45 €
180.450,45 €
15,15 €
6.050,00 €
39.896,74 €
134.503,71 €

146.909.43 €

Jahr 2023
-22.910,82 €
46.848,18 €

44.072,50 €

2.775,68 €
-69.759,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

-982,70 €

0,00 €

-601,11 €

0,00 €

-911,48 €

-213,99 €

0,00 €

-2.742,35 €

-201,07 €

0,00 €

-8.789,10 €

-55.261,72 €

2,49 €

0,00 €

-52,99 €
204.966,75 €
204.966,75 €

0,00 €

0,00 €

138.586,46 €

66.380,29 €

182.055,93 €




Vermoégensaufstellung

OXXX

F 0950
F 0951
F 0952

IXXX
100X
1000

101X
1024
1025
1026

1070

1170

Umlaufvermégen
Konto GLS-Bank
PayPal-Guhaben
Konto Sparkasse Sudholstein

Allgemeine Ricklagen
Zweckgebundene Ricklage (§ 62 Abs. 1 Nr. 1 AO)

Freie Ricklage (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Vermdgen des Vereins

Berlin, 18. Juni 2025

Sy

Rucklagen ideeller Bereich (§ 55 Abs. 1 Nr. 5 AO)
[Zufluss 2022] Verwendung bis 31.12.2024
[Zufluss 2023] Verwendung bis 31.12.2025
[Zufluss 2024] Verwendung bis 31.12.2026

Jacob Roggon?gtv. /%rsitzender)

Seite 2 von 3

Anhang

31.12.24
598.153,04 €

598.153,04 €
517.345,44 €
808,40 €
79.999,20 €

598.153,04 €

75.000,00 €

0,00 €
190.269,70 €
238.345,85 €

89.809,66 €

4.727,84 €

31.12.23
450.770,96 €

450.770,96 €
369.960,37 €
811,39 €
79.999,20 €

450.770,96 €

75.000,00 €

81.030,38 €
226.633,44 €

63.379,30 €

4.727,84 €



Anhang

Die Einnahmeniiberschussrechnung und die Vermdgensaufstellung des Vereins betrachten nur die Cash-Bewegungen
bzw. den Cash-Bestand in der Berichtsperiode. Etwaige Abgrenzungsposten sind kein verpflichtender Teil der
Aufstellung. Als zuséatzliche Information sind im Folgenden wesentliche Forderungen und Verbindlichkeiten aufgefiihrt, die
am 31. Dezember 2024 bestanden:

@

3)

Forderungen
Offene Mitgliedsbeitrége
Abrufbare Spendengelder (betterplace, gut gAG)

Verbindlichkeiten
Lohnbuchhaltung, Rechnung vom 28. Dezember 2024

Enthalten ist die Riickzahlung von Férdermitteln nach einer
Férderzusage aus dem Jahr 2022.

Enthalten sind Kosten, die fir anwaltliche und Personalberatung

anlasslich der Besetzung der hauptamtlichen Stelle entstanden sind.

Die Ruckstellungen (RSt.) setzen sich wie folgt zusammen:

Foérderung von Forschungsprojekten
Einsatz zurtickgestellter Mittel in 2024
Verbleibende RSt aus 2023
Hinzugekommene RSt in 2024

Summe

Seite 3 von 3

458,08 €
28.219,09 €

90,44 €

25.000,00 €

4.403,00 €

RSt. 31.12.24

4.700,46 €
70.299,54 €
75.000,00 €

RSt. 31.12.23
75.000,00 €
70.299,54 €



