



Einnahmenüberschussrechnung für das Jahr 2024

		Anhang	Jahr 2024	Jahr 2023
2XXX	Ideeller Bereich		-33.541,02 €	-22.910,82 €
2000	Einnahmen Bereich 2000		83.853,10 €	46.848,18 €
2110	Mitgliedsbeiträge		58.848,00 €	44.072,50 €
2400	Sonstige Einnahmen	(1)	25.005,10 €	2.775,68 €
2510	Ausgaben Bereich 2000		-117.394,12 €	-69.759,00 €
2500	Abschreibung Anlagevermögen		-1.192,69 €	0,00 €
2551	Löhne und Gehälter		-10.122,72 €	0,00 €
2553	Lohnsteuer		-959,79 €	0,00 €
2555	Sozialleistungen		-4.750,70 €	0,00 €
2561	Reisekosten		-489,72 €	-982,70 €
2600	Tagungskosten		0,00 €	0,00 €
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung		-648,84 €	-601,11 €
2701	Büromaterial		0,00 €	0,00 €
2702	Porto, Telefon		-1.409,76 €	-911,48 €
2703	Einzugskosten		-336,32 €	-213,99 €
2704	Sonstige Verwaltungskosten		-234,00 €	0,00 €
2710	Technische Infrastruktur (Webhosting, Arbeitsplattform)		-3.921,72 €	-2.742,35 €
2720	Material (z.B. Flyer oder Messeausstattung)		-3.890,61 €	-201,07 €
2810	Repräsentationskosten		0,00 €	0,00 €
2820	Projekte und Veranstaltungen		-8.362,53 €	-8.789,10 €
2830	Forschungsförderung und Stipendien		-76.088,66 €	-55.261,72 €
2840	Beschaffung von Publikationen		-2,99 €	-2,49 €
2894	Rechts- und Beratungskosten	(2)	-4.525,57 €	0,00 €
2900	Sonstige Kosten		-457,50 €	-52,99 €
3XXX	Ertragsneutrale Posten		180.450,45 €	204.966,75 €
3200	Steuerneutrale Einnahmen Bereich 2000		180.450,45 €	204.966,75 €
3215	Sonstige Einnahmen		15,15 €	0,00 €
3216	Zuweisungen Buß- und Strafsachen		6.050,00 €	0,00 €
3217	Spendendienste (betterplace, Facebook, Amazon o.ä.)		39.896,74 €	138.586,46 €
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		134.503,71 €	66.380,29 €
<u>Ergebnis</u>			<u>146.909,43 €</u>	<u>182.055,93 €</u>

Vermögensaufstellung

		Anhang	31.12.24	31.12.23
0XXX	Aktiva		598.153,04 €	450.770,96 €
	Umlaufvermögen		598.153,04 €	450.770,96 €
F 0950	Konto GLS-Bank		517.345,44 €	369.960,37 €
F 0951	PayPal-Guhaben		808,40 €	811,39 €
F 0952	Konto Sparkasse Südholstein		79.999,20 €	79.999,20 €
1XXX	Passiva		598.153,04 €	450.770,96 €
100X	Allgemeine Rücklagen			
1000	Zweckgebundene Rücklage (§ 62 Abs. 1 Nr. 1 AO)	(3)	75.000,00 €	75.000,00 €
101X	Rücklagen ideeller Bereich (§ 55 Abs. 1 Nr. 5 AO)			
1024	[Zufluss 2022] Verwendung bis 31.12.2024		0,00 €	81.030,38 €
1025	[Zufluss 2023] Verwendung bis 31.12.2025		190.269,70 €	226.633,44 €
1026	[Zufluss 2024] Verwendung bis 31.12.2026		238.345,85 €	
1070	Freie Rücklage (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)		89.809,66 €	63.379,30 €
1170	Vermögen des Vereins		4.727,84 €	4.727,84 €

Berlin, 18. Juni 2025


 Jacob Roggon (stv. Vorsitzender)

Anhang

Die Einnahmenüberschussrechnung und die Vermögensaufstellung des Vereins betrachten nur die Cash-Bewegungen bzw. den Cash-Bestand in der Berichtsperiode. Etwaige Abgrenzungsposten sind kein verpflichtender Teil der Aufstellung. Als zusätzliche Information sind im Folgenden wesentliche Forderungen und Verbindlichkeiten aufgeführt, die am 31. Dezember 2024 bestanden:

Forderungen

Offene Mitgliedsbeiträge	458,08 €
Abrufbare Spendengelder (betterplace, gut gAG)	28.219,09 €

Verbindlichkeiten

Lohnbuchhaltung, Rechnung vom 28. Dezember 2024	90,44 €
(1) Enthalten ist die Rückzahlung von Fördermitteln nach einer Förderzusage aus dem Jahr 2022.	25.000,00 €
(2) Enthalten sind Kosten, die für anwaltliche und Personalberatung anlässlich der Besetzung der hauptamtlichen Stelle entstanden sind.	4.403,00 €
(3) Die Rückstellungen (RSt.) setzen sich wie folgt zusammen:	
Förderung von Forschungsprojekten	RSt. 31.12.24
<i>Einsatz zurückgestellter Mittel in 2024</i>	75.000,00 €
<i>Verbleibende RSt aus 2023</i>	4.700,46 €
<i>Hinzugekommene RSt in 2024</i>	70.299,54 €
Summe	75.000,00 €